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Ne mbledhjen e X te radhes te mbajtur me daten 27.08.2020, Senati i Universitetit 
"Kadri Zeka" ne Gjilan, mori: 

VENDIM 

Studentet te cilet e kane kaluar dyfishin e studimeve dhe sipas normave statutare ne fuqi e 
kane humbur statusin e studentit te rregullt, duhet zbatuar rregullat me sa vijon: 

I. Zyrtaret e sherbimit te studenteve nga data 28.08.2020 deri me 04.09.2020 obligohen 

qe permes nje letre fi percjellin studenteve nenin 130 te Statutit te Perkohshem te 
UKZ-se lidhur me humbjen e statusit te rregullt te studentit. 

2. Studentet nga data 05.09.2020 deri me 25.09.2020 duhet ta parashtrojne kerkesen ne 

Keshillin e Fakultetit perkates per kthimin e stausit te rregullt te studentit; 

3. Ata te cilet nuk kerkojne kthimin e stausit te rregullt te studentit c;regjistrohen nga 
fakulteti; 

4. Keshilli i Fakultetit kerkesat e studenteve duhet t'i trajtoje dhe vendose deri me 
15.10.2020, ne perputhje me nenin 130 te Statutit dhe akteve tjera juridike. 

V endimi t' i dergohet: 

1. Fakulteteve 
2. Arkivit te Universitetit 
3. Senatit 
4. Sherbimit te studenteve 



I nderuarla, 

UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Adresa Rr. Zija Shemsiu pn, 60000 Gjilan,Republika e Kosoves 

www. uni-gjilan.net 

Ref.nr. !2£1 g GG I 2 8 I 0812020 

NJOFTIM 

Bazuar ne nenin 130 te Statutit te Universitetit "Kadri Zeka" Gjilan, ju njoftojme se ju e keni 
humbur statusin e studentit te rregullt, meqe e keni kaluar dyfishin e studimeve. Andaj Senati 
i Universitetit me vendimin nr. 011965 dt.28.08.2020 ne mbledhjen e mbajtur me 27.08.2020 
ju ka mundesuar qe te parashtroni kerkese ne sherbimin e studenteve te fakultetit perkates 
dhe me nje arsyetim te argumentuar kerkesat tuaja do te procedohen ne Keshillin e Fakultetit 
perkates per vendimmarrje. 

I 

Kerkesat tuaja per rikthimin e statusit te studentit te rregullt duhet fi parashtroni nga data 

05.09.2020 deri me 25.09.2020 drejuar Keshillit te Fakultetit por qe dorezohen te zyrtari i 

sherbimit te studenteve. 

II 

Keshilli i Fakultetit kerkesat e studenteve duhet fi trajtoje dhe vendose deri me 15.10.2020 
ne perputhje me nenin 130 te Statutit dhe akteve tjera juri dike. 

III 

Ata te cilet nuk kerkojne kthimin e statusit te studentit te rregullt c;regjistrohen nga fakulteti; 

IV 
Zyrtari i Sherbimit te studenteve eshte i obliguar qe ne forme elektronike studentit me kete 
njoftim f i dergoje edhe vendi mine Senatit dhe nenin 130 te Stautit te UKZ-se. 

Udheheqes i Divizionit te sherbimit te studenteve 

a!~ 
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Republika e Kosoves 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria-V/ada-Govern111ent 

Minis tria e Arsimit e Shkences dhe e Teknologjise- Ministnrstvo za Obrazovanje, Nauke i 
Telmologija--Ministry of Education Science alldTecluzology 

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/ Cabinet of the Minister 

STATUTIIPERKOHSHEM 
I 

UNIVERSITETIT PUBLIK TE GJILANIT 
DISPOZIT AT E PERGJITHSHME 

Neni 1 
Themelimi 

Universiteti Publik i Gjilanit (ne tckstin e metcjme: 'Univcrsiteti') eshte themcluar ne bazc te 
Vendimit te Qeverise Nr.03/118, date: 06.03.2013. Universiteti eshte themeluar qe te ofroje 
arsimim akademik, kerkime shkencore dhe krijimtari a1tistike. 

Ncni2 
Emri, selia, simbolet dhe 

struktura 

1. Emri i Universitetit ne gjuhen shqipe eshte Universiteti Publik i Gjilanit. 

2. Selia e Universitetit eshte ne Gjilan. 
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anetare dhe t'i kryejne detyrat e tilla me angazhim dhe ne menyre te sinqerte. Ne rast te 
konfliktit te interesit ne lidhje me permbajtjen, anetaret e deleguar te studenteve nuk marTin 
pjese ne takime te organeve qeverisese te Universitetit; 
1.4. Studentct gezojne te drejten per te paraqitur ide te reja dhe opinione te debatueshme pa 
rrezikuar humbjen e vend it te studentit ose privilegjet qe mund te gezojne nga universiteti; 
1.5. Studentet kane te drejte te ankohen lidhur me eilcsine e procesit te mesimdhenies ose 
per infrastrukturen e universitetit; 
1.6. Studentet gezojne te drejten per te kundershtuar nje vendim apo nje veprim te 
Universitetit ndaj tyre ne Ministri dhe ne gjykaten kompetente. 

Neni 128 

1. Studentet qe jane te pranuar ne 
Universitet kane detyrim: 

1.1. T'i respektojne rregulloret e leshuara nga Universiteti; 
1.2. T'i respektojne te drejtat e personelit dhe te studenteve te tjere; 
1.3. T'u kushtojne vemendje te duhur studimeve te tyre dhe t~ man·in pjese ne aktivitetet 
akademike; 
1.4. Tc vijojne ligjeratat ne pajtim me rregullat e programit specifik te studimeve; 
1.5. Te sillen mire si ne lokalet e Universitetit, ashtu edhe jashte tyre per te mos e 
diskredituar Universitetin; 
1.6. Te respektojne rregullat e kodit etik; 
1.7. Te paguajne pagesa dhe tarifa qe jane te caktuara. 

Neni 129 

1. Perfundimi me sukses i vrtrt ne pajtim me programin e studimit eshte parakusht qe 
studenti te regjistrohet ne vitin tjeter. 
2. Perjashtimisht, kushti per regjistrimin e viti tjeter akademik mund te arrihet edhe me 
minus 2 provime tepa dhena nga viti i paraprak. 
3. Studenti i cili nuk ka mundur te perfundoje me sukses vitin duhet serish te regjistrohet ne 
vitin e njejte te studimeve. 
Nunu·i maksimal i viteve te regjistruara serish eshte i barabarte me numrin e viteve te rregullta 
te studimit perkates. Lejohet vetem nje riregjistrim i nje viti dhe nuk mund te ri/regjistrohet 
nje vit akademik dy here radhazi. 

I. Studcnti i tTC" tilt rmb statusin 1cr keto ars 
1.1. Kur vendos te largohet nga studimet; 
1.2. Kur i ka perfunduar studimet; 
1.3. Kur deshton te regjistrohet ne vitin akademik; 
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1.4. Kur nuk i ka perfunduar studimet ne periudhen e dyfishte te kohezgjatjes se 
studimcvc; 
1.5. Kur arrin numrin maksimal te regjistrimit te serishem te viteve pa i perfunduar me 
sukses studimet; 
1.6. Ne rastin e perjashtimit, ne baze te vendimit te nxjerre pas procedures disiplinore. 

2. Studenti mund te kerkoje nje here qe t'i vazhdohct kohezgjatja e studimeve per nje apo dy 
vite. Vendimin e merr keshilli i njesise akademike. Ne rast se merret vendim pozitiv, studenti do 
ta kete shish statusin e studentit te rregullt. 
3. Keshilli i njesise akademike zbaton rregullat e posa<;:me per mbajtjen e statusit te studentit te 
rregullt ne keto raste: 

3.1. Per tC arriturat e vc<;:anta ne fushen e sportit, vertetuar me status amator apo 
profesional ne nivel rajonal apo me lart; 
3.2. Per te arriturat e ve<;:anta si krijucs artistik i njohur, ve1tetuar me rcagimin relevant te 
mediave dhe konfirmuar nga Keshilli i Fakultetit te Arteve; 
3.3. Per individet me aftesi te kufizuar fizikc, duke perfshire edhe aftesite e kufizuara te te 
parit dhe te degjuarit, apo mendore, vertetuar me certifikate te mjekut. 
Vendimi per regjistrim merret per <;do vit nga keshilli i njesise akademike. Keta student duhet 
te jene te pajisur me pajisje te ve<;:anta qe i pergjigjen nevojave te tyre dhe ju mundesojne 
ndjekjen e studimeve, duke parapare edhe formen e ve<;:ante te provimit. 

4. Sh1denti mund te kerkoje suspendim te perkohshem nga stah1si i studentit te negullt ne rastet 
c deshmuara si te: 

4.1. Semundjes se rende; 
4.2. Kujdcsi per femijet nen moshen tri vje<;:arc; 
4.3. Shtatzenesise dhe lehonise; 
4.4. Tjera te justifikuara. Vendimin perfundimtar e merr dekani i njesise akademike. 

Neni 131 

l. Statusi i studentit te rregullt mbahet brenda dy viteve pasi te kene perfunduar te gjitha 
provimet. Gjate kesaj kohe studenti duhet te jape provimin e diplomes qe t'i perfundoje me 
sukses studimet. 
2. Studenti qe e ka tejkaluar kohen e parapare per te perfunduar me sukses diplomen mund te 
paraqese kerkese te dekani i njesise akademike per zgjatjen e kesaj periudhe vetem edhe per nje 
vit. 

Neni 132 

1. Studenti mund te regjistrohet serish si student i rregullt pa ndonje pengese ne lidhje me 
periudhen e suspendimit te perkohshem te statusit te studentit te rregullt ne baze te ketij Statuti . 
Periudha e suspendimit te perkohshem te statusit te studentit te rregullt ne baze te ketij Statuti, 
nuk llogaritet ne kohezgjatje e studimeve. 
2. Nc qofte se planprogrami valid nc kohcn e rcgjistrimit te pare te studentit nuk zhvillohct ne 
vitin vijues te regjistrimit te studentit pas suspendimit te perkohshem te statusit te studentit te 
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